
UCHWAŁA NR XVIII/173/2012
Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 21 lutego 2012 r.
w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygania o dalszym
postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Kazimierza Wielka.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art.11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zmianami),
po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kazimierzy Wielkiej oraz
po zasięgnięciu opmn Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, uchwala się, co następuje:

§1.

r
Uchwała zachowuje prawa zwierząt i nie narusza przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o ochronie zdrowia zwierząt. oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69,
poz. 625 ze zmianami) oraz przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zmianami).

§ 2.

1. Wyłapywaniu, na terenie Gminy Kazimierza Wielka, podlegają bezdomne
zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka oraz
wałęsają się bez dozoru opiekuna i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej
osoby, pod opieką której wcześniej przebywały.

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kazimierza Wielka ma
charakter stały. Dodatkowo interwencje podejmowane są niezwłocznie gdy zwierzę stwarza
zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, a także gdy jest ranne.

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez odpowiednie
podmioty, z którymi Gmina Kazimierza Wielka podpisze stosowną umowę oraz doraźnie,
przez przeszkolonych strażników miejskich, w przypadku zagrożenia życia i zdrowia
ludzkiego ze strony bezdomnych zwierząt oraz zwierząt rannych lub chorych.

~ 4. Przeprowadzenie akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu całej Gminy
'- oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami dokonywane jest

każdorazowo na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej.
5. Burmistrz Miasta i Gminy zarządza wyłapywanie bezdomnych zwierząt domowych,

zwłaszcza psów i kotów po uprzednim stwierdzeniu, że zwierzęta wałęsają się po terenie
Gminy Kazimierza Wielka.

§ 3.

1. Zarządzenie o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganiu o dalszym
postępowaniu z nimi musi określać:

1) termin ich wyłapywania;
2) granice terenu, na którym będzie prowadzone wyłapywanie;
3) adres podmiotu, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapywaniu;
4) podmiot wykonujący wyłapywanie;
5) informację o możliwości odebrania wyłapanego zwierzęcia przez właściciela

w czasie trwania akcji wyłapywania;
6) określenie dalszego postępowania z wyłapanymi zwierzętami.



2. Zarządzenie, o którym mowa ust. 1 podawane jest do publicznej wiadomości na 21
dni przed planowanym terminem przeprowadzenia wyłapywania bezdomnych zwierząt.

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, nie obowiązuje w przypadku doraźnego
wyłapywania zwierząt bezdomnych przez strażników miejskich, w sytuacjach zagrożenia
życia i zdrowia ludzi oraz zwierząt rannych lub chorych.

§ 4.

W uzasadnionych przypadkach lekarz weterynarii z którym Gmina Kazimierza Wielka
podpisała umowę uczestniczy przy wyłapywaniu zwierząt przez strażników miejskich np.
przy użyciu zastrzyków z środkami usypiającymi

§ 5.

1. W przypadku, gdy u bezdomnego zwierzęcia podejrzewa się wściekliznę lub
występują inne niepokojące objawy, szczególnie zwierze to wykazuje agresję, pogryzie lub
w inny sposób zaatakuje człowieka, następuje jego natychmiastowe odizolowanie.

2. Fakt pogryzienia lub jakiegokolwiek zranienia człowieka przez bezdomne zwierzę
podlega niezwłocznie zgłoszenie do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kazimierzy
Wielkiej, który zarządza obserwację zwierzęcia.

§ 6.

1. Wyłapane bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu i przekazaniu na podstawie
umowy lub protokołu przekazania:
a) do schronisk dla zwierząt, z którymi Gmina bądź podmiot dokonujący wyłapania ma
podpisaną umowę;
b) pod opiekę organizacji, fundacji społecznych;
c) miejsc czasowego przetrzymywania (punktów adopcyjnych)

2. Zwierzę musi być przetrzymywane przez 30 dni, w tym czasie właścicielowi
przysługuje prawo ubiegania się o jego wydanie, po przedłożeniu dowodów potwierdzających
prawo własności do danego zwierzęcia.

§ 7.

Straż Miejska prowadzi rejestr wyłapywanych zwierząt bezdomnych.

§ 8.

1. Właściciel chcący odebrać swoje zwierzę od podmiotu wykonującego wyłapywanie,
w trakcie akcji wyłapywania, zobowiązany jest:

1) udokumentować fakt posiadania zwierzęcia, o wydanie którego zwraca się do
podmiotu wykonującego wyłapywanie;

2) zwrócić na rzecz tego podmiotu koszty związane z przeprowadzeniem akcji
wyłapywania.

2. Po zakończeniu akcji wyłapywania właściciel chcący odebrać swoje zwierzę
z miejsca, w którym zostało ono umieszczone, zobowiązany jest:

1) udokumentować fakt posiadania zwierzęcia, o wydanie którego zwraca się;



2) wpłacić na rzecz Gminy Kazimierza Wielka kwotę stanowiącą równowartość
kosztów wyłapywania, transportu oraz przetrzymywania zwierzęcia.

§ 9.
1. Po upływie 30 dni przetrzymywani zwierzęcia, zwierzę staje się własnością podmiotu, o
którym mowa w §6, który decyduje o jego dalszym losie, np. przeznaczeniu do adopcji lub
poddaniu sterylizacji lub kastracji.
2. O wydaniu zwierzęcia podmiot, o którym mowa w §6 powiadamia pisemnie Straż Miejską,
Prowadzącą rejestr wyłapanych zwierząt, podając imię i nazwisko oraz adres nowego
opiekuna.
3. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego na podstawie np. tatuażu lub
z innych posiadanych materiałów dowodowych np. zeznań świadków, lub ustaleń służb
mundurowych właściciel zobowiązany jest do niezwłocznego odebrania zwierzęcia jednak nie
później niż w jedną dobę od momentu powiadomienia.
4. W przypadku nie odebrania zwierzęcia przez właściciela w wyznaczonym czasie mogą
zostać zastosowane sankcje wynikające z ustawy o ochronie zwierząt dotyczące porzucenia
zwierząt.
5. Przed odbiorem bezdomnego zwierzęcia z miejsc, o których mowa w § 6 obowiązuje § 8
ust. 2

§ 10.

1. Urządzenia i środki używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych nie mogą stwarzać
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia.
2. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w obowiązujących
przepisach.

§ 11.

Wyłapane zwierzęta bezdomne, w ramach zapobiegania bezdomności zwierząt, mogą być:
1) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii,
2) wydane nowym właścicielom lub opiekunom,
3) usypiane przez lekarza weterynarii w przypadku miotów ślepych zwierząt chorych,
agresywnych, cierpiących, nie rokujących nadziei na wyleczenie.

§ 12.

W sytuacjach awaryjnych, zwierzęta bezdomne chore lub ranne np. zwierzęta bezdomne
z wypadków komunikacyjnych, będą miały zapewnioną opiekę weterynaryjną przez lekarza
weterynarii, na podstawie umowy zawartej z Gminą Kazimierza Wielka.

§ 13.

Osoby dokarmiające bezdomne zwierzęta w sposób stały (powyżej 7 dni), poza terenem
swojej nieruchomości traktowane będąjako ich opiekunowie, wobec których zastosowanie
mają przepisy zawarte w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminach. Załącznik
nr 1, Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności
zwierząt.



§ 14.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt
w Gminie Kazimierza Wielka stanowi załącznik nr 1 do powyższej uchwały.

§ 15.

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała NR XXXIV /322./2006 Rady
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 31.01.2006 r. w sprawie wyłapywania bezdomnych
zwierząt domowych oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na
terenie Gminy Kazimierza Wielka.

§ 16.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej.

§ 17.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczą~ h~~iej

~iś


